INDICAÇÃO Nº 1149/2015
Solicita providências em relação aos pombos da quadra poliesportiva da escola Ciclo I e Ciclo II, no Distrito de São João Novo
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando tomar as cabíveis providências com relação aos pombos e a limpeza das fezes dos mesmos, da quadra poliesportiva da escola do Ciclo I e Ciclo II, no Distrito de São João Novo.

JUSTIFICATIVA:

Tal medida é justa e necessária para melhorar as condições de serviço dentro da base, tendo em vista que os pombos transmitem doença infecciosa provocada especialmente pela inalação de poeira contendo fezes de pombos

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 22 de junho de 2015.

FLÁVIO ANDRADE DE BRITO
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 22/06/2015 - 13:53:12 04500/2015
/ccg
Leitura em Plenário

Na 22ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 29/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário